
کاهش واردات کالا به مناطق آزاد تجاری

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار محمدرضا عبدالرحیم در مصاحبه اختصاص با خبرنار خبرگزاری صدا

و سیما با اشاره به کاهش واردات کل کشور در سال ۹۷ نسبت به سال ۹۶ به میزان ۲۱ و ۷ دهم درصد گفت: نظام تجارت خارج

کشور و مقررات جدید واردات و صادرات و نیز کنترل بیشتر بر نیاز واقع کشور در خصوص واردات، نرخ برابری ریال در مقابل

ارزهای خارج و تولید صادرات گرا و رونق تولید در کشور به ویژه در مناطق آزاد از جمله دلایل کاهش واردات است.

سرپرست معاونت برنامه ریزی مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی از کاهش ۳۶ و ۴ دهم درصدی واردات کالا به این مناطق در سال

۹۷ نسبت به سال ۹۶ خبر داد و گفت: این کاهش، نوید بخش توجه به تولیدات داخل و رونق تولید و ایجاد فرصت اقتصادی است.

وی با بیان اینه تلاشمان در مناطق آزادی و ویژه اقتصادی برای واردات مواد اولیه، قطعات، ماشین آلات، تجهیزات واحدهای

تولیدی، صنعت، خدمات و فن مهندس است، افزود: به همین علت در سال ۹۷ واردات این حوزهها ۵ درصد نسبت به سال ۹۶ رشد

داشته است.

عبدالرحیم گفت: از سوی دیر کالاهای تجاری که برای عرضه به مسافران و بازدید کنندگان از مناطق آزاد وارد شده، ۴۶ درصد در

سال ۹۷ نسبت به سال ۹۶ کاهش داشته است.

وی افزود: در سال ۹۶، ششصد میلیون دلار کالا برای عرضه به مسافران به مناطق آزاد وارد شده که این رقم در سال ۹۷ با ۴۶ درصد

کاهش به حدود ۳۲۵ میلیون دلار در مجموع هفت منطقه آزاد رسید.

سرپرست معاونت برنامه ریزی مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی به کاهش ۲۵ درصدی واردات کالاهای مصرف برای ساکنان مناطق

آزاد در سال ۹۷ نسبت به سال ۹۶ اشاره کرد و افزود: با ممنوعیت ورود خودرو به کشور، در مناطق آزاد نیز همین ممنوعیت اعمال شد

و به همین علت از زمان اجرای این تصمیم مل واردات خودرو در مناطق آزاد ۹۰ درصد در سال ۹۷ نسبت به سال ۹۶ کاهش داشت.

وی با اشاره به مجموع واردات مناطق آزاد با هدف تولید، مصرف و عرضه به بازدید کنندگان و مسافران در این مناطق افزود: واردات

کالا در سال ۹۷ در مناطق آزاد به ی میلیارد و ۲۸۸ میلیون دلار رسید که نسبت به سال ۹۶ که حدود ۲ میلیارد و ۲۷ میلیون دلار

بود، ۳۶ و ۴ دهم درصد کاهش یافته است.

عبدالرحیم به عنوان نمونه به واردات کالا برای عرضه به مسافران وارد شده به منطقه آزاد کیش اشاره کرد و افزود: واردات این کالاها

در سال ۹۷، ۱۱۷ میلیون دلار بود که نسبت به سال ۹۶ با ۱۳۳ میلیون دلار واردات، ۱۲ درصد کاهش را نشان مدهد.

وی واردات کالا برای مصرف در منطقه آزاد کیش را در سال ۹۷، ۸۱ میلیون دلار بیان کرد و گفت: این رقم در سال ۹۶، هفتاد و

ی میلیون دلار بوده که رشد ۱۴ درصدی داشته است.

عبدالرحیم واردات وسایل نقلیه موتوری در سال ۹۷ در منطقه آزاد کیش را هشت میلیون دلار ذکر کرد و افزود: این رقم در سال ۹۶،

س و پن میلیون دلار بوده که کاهش ۷۷ درصدی را نشان مدهد.

 

 




